
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

74 23-03-2022
 
 
  

OGGETTO:

INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E SVILUPPO
TERRITORIALE SOSTENIBILE - SOSTITUZIONE GENERATORE DI
CALORE CON ADEGUAMENTO E MESSA A NORMA CENTRALE
TERMICA ED IMPIANTO ELETTRICO "CIRCOLO DI CULTURA" -
AFFIDAMENTO INCARICO TECNICO - PER.IND. MAURIZIO TORI DI
DOMODOSSOLA - CIG. 9153655B0F - CUP. B74J22000110001.

 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;

VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 20.11.2015;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 20 del 09.04.2019 con cui approvava il Regolamento per la
disciplina ed i criteri per l’individuazione delle posizioni organizzative;

RICHIAMATI i decreti:

- n. 1/2019 del 06.05.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi Finanziario e Demografici;
- n. 10/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile Servizio Tecnico;
- n. 11/2019 del 06.09.2019 per la nomina del Responsabile dei Servizi di Polizia Locale e Personale;
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 
PREMESSO che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 10/02/2022 si è aderito al
progetto Decreto del Ministro dell’Interno del 18/01/2022 - attribuzione ai comuni con popolazione
inferiore a 1.000 abitanti del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza
di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere
architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo territoriale
sostenibile, per l’anno 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 19 del
25/01/2022, che per il Comune di Anzola d’Ossola ammonta a euro 84.168,33;
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, intende effettuare interventi per la messa in sicurezza
e efficientamento energetico di edificio pubblico e nello specifico il “Centro polifunzionale Circolo di
Cultura”, mediante sostituzione generatore di calore con adeguamento e messa a norma centrale
termica ed adeguamento e messa norma impianto elettrico;
 
RICHIAMATO l’art. 1 della legge 27.12.2006 n. 296 così come modificato dalla legge 145 del
30.12.2018 (legge di bilancio 2019), ai sensi del quale per gli acquisti di beni e servizi di importo
inferiore ai 5.000,00 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico della
pubblica amministrazione;

 
DATO ATTO che non vi sono convenzioni Consip attive per il servizio da affidare;

 
DATO ATTO che risulta pertanto necessario affidare un incarico professionale per progettazione
preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori, contabilità e collaudo;
 
VISTO il preventivo presentato dal Per. Ind. Maurizio Tori di Domodossola (VB) in data 27/01/2022,
protocollo n. 208, per l’effettuazione delle prestazioni richieste, quantificato in euro 4.200,00 + 5 %
cassa previdenziale + 22% IVA ai sensi di Legge;
 
RICHIAMATO il codice CUP assegnato al progetto: B74J22000110001;
 
RICHIAMATO il codice CIG assegnato alla procedura: 9153655B0F
 
CONSIDERATO di procedere in merito;
 
VISTO il Regolamento per lavori, forniture e servizi in economia attualmente in vigore;

 
RICHIAMATO il D.Lgs 18/08/2000 n. 267

 
ACQUISITO il parere di regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria espresso dal
Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 5 del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

 
 

DETERMINA
 

1)                 Di affidare al Per. Ind. Maurizio Tori, con studio tecnico in Domodossola (VB), via
F. Turati n. 7, partita IVA 01148530031, l’incarico per l’espletamento delle prestazioni
professionali per progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva, direzione lavori,
contabilità e collaudo, per la messa in sicurezza e efficientamento energetico di edificio
pubblico e nello specifico il “Centro polifunzionale Circolo di Cultura”, mediante



sostituzione generatore di calore con adeguamento e messa a norma centrale termica ed
adeguamento e messa norma impianto elettrico, per l’importo di euro 4.200,00 + 5 %
cassa previdenziale + 22% IVA ai sensi di Legge, per un totale di euro 5.380,20;

 
2)                Di impegnare la spesa complessiva di euro 5.380,20 all’intervento 2.01.05.01/7 de
l bilancio corrente esercizio.
 
3)                 Di dare atto che la spesa verrà finanziata con contributo Decreto del Ministro
dell’Interno del 18/01/2022 - attribuzione ai comuni con popolazione inferiore a 1.000
abitanti del contributo per il potenziamento di investimenti per la messa in sicurezza di
scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale e per l’abbattimento delle barriere
architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile, per l’anno 2022, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della
Repubblica Italiana n. 19 del 25/01/2022, che per il Comune di Anzola d’Ossola ammonta
a euro 84.168,33.

 
4)             Di disporre che il presente atto sia pubblicato sul sito web istituzionale di questo
Comune, nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs n.
33/2013.
 



 
 

 
 

 

 
VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis,
comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,rilascia:
 
Parere Favorevole
 
Data: 23-03-2022

Il Responsabile del servizio finanziario
 Rossana Beltrami

 
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Rego
lamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Parere Favorevole
 
Data: 23-03-2022

Il Responsabile del Servizio
GEOM. MARCO TONIETTI
 

 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
Data:    23-03-2022                                                                                 Il Responsabile del Servizio
 

GEOM. MARCO TONIETTI 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Anzola d’Ossola ai sensi dell’art. 3-bis
del CAD.
 
 


